studio pred. morantibus ad studendum quedam eorum bona, panni, scrinea et res alie valentes usque ad summam XC unc. auri in quadam galea de suis partibus portaverunt eisdem procellosa maris tempestate cogente iuxta Terrecenam ac Fundorum litora, dicta galea naufragium est perpessa; sicque homines Fundorum, Spelunce ac circum posite regionis illuc, more predoneo, concurrentes bona ipsa omnia prout quisque melius experire potuit, pro suo libito disrobarunt. De quibus bonis taliter disrobatis Iohannes de Donna Peregrina sub procurator tuus per te in illis partibus ordinatus, ab hominibus ipsis bonam dicitur quantitatem, ad manus suas pro parte nostre Curie recepisse. Cum igitur per scolares eosdem provisionis nostre beneplacitum super hiis extiterit, suppliciter imploratum, Nos qui in Neapolitanum Studium et morantes in ipso favoribus favere prosequimur gratiosis, nec eis iniuriam seu molestiam inferri volumus, quas extraneis fieri etiam prohibemus, f. t. ... mandamus quatenus bona omnia scolarium pred. que per pred. homines et quoscumque alias infra III diem post naufragium supradictum tibi constiterit fore capta, sive dictus subprocurator tuus iam illa pro parte nostre Curie receperit, sive ap. quemcumque ipsa contingenterit in posterum reperire, scolaribus ipsis vel eorum nuntio, sine diminutione qualibet restitui facias et etiam exhiberi. Bona quoque alia que in eadem galea fuerint et post tertium diem naufragii a quocumque repereris fore capta pro parte Curie nostre capi facias iuxta constitutiones et consuetudines Regni nostri. Rescripturus etc. Dat. Neapoli, XV dec. (1277). (Reg. 28, f. 55).

FONTI: Ms. P. Giannone (trascriz.); P. Giannone, *Ricerche e documenti sul « ius naufragii » nell'Italia merid.*, in *Studi in onore di R. Filangieri*, vol. I, p. 305 (not.).

129. - (*Re Carlo scrive al M. Procuratore di Principato di amministrare le rendite dei feudi del fu Hervé de Chevreuse per i figli, se ve ne sono e in caso contrario per la R. Corte, rimovendo qualsiasi altro amministratore*). Dat. XVIII dec. 1277. (Reg. 28, f. 55 t.).

FONTI: Scandone, *I Comuni di Principato U.*, in « *Samnium* », XXVIII, n. 3-4, p. 165; id., « *Samnium* », XV, p. 145 (not.).

130. - (Mandat quod non cogant abbatem et conventum monast. Sancti Nicolai in Trontino ad solutionem militaris servitii ratione casalis Barbaccii). (Reg. 28, f. 55 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 246, t.

131. - (Simile mandatum pro abate et conventu monast. Sancti Liberatoris de Mayella). (Reg. 28, f. 55 t.).